闽应急建议〔2023〕6号

答复类别：B类

福建省应急管理厅关于省十四届人大一次会议
第1468号建议的答复

钟亮生代表：

《关于支持龙岩武平森林防灭火救援实训基地建设的建议》

（第1468 号）由我厅会同省发改委办理。现将有关情况汇总答

复如下：

感谢您对森林防灭火事业的关心和支持，您所提建议很切合

实际，我厅完全采纳。建设龙岩武平森林防灭火救援实训基地，

对提高区域森林防灭火水平、提升省际森林火灾应急救援能力具

有重要意义。福建省委省政府高度重视森林防灭火项目建设，省

发改委印发《福建省重要生态系统保护和修复重大工程实施方案

（2021—2035年）》，明确：“加强森林火险预警系统及防火指

挥中心建设”；2021年，省应急厅已将龙岩武平森林防灭火救援

实训基地建设项目列入《福建省“十四五”应急体系建设专项规

划》；2022年，省政府也将该项目列入《闽西革命老区高质量发

- 2 -

展示范区建设发展规划》。

下一步，我厅将会同省发改委，指导龙岩市应急管理局根据

《生态保护和修复支撑体系中央预算内投资专项管理办法》，开

展龙岩武平森林防灭火救援实训基地项目相关前期工作，完成项

目审批，落实项目建设自筹资金。同时，将该项目列入2024 年

中央预算内投资申报计划，积极争取中央预算内资金支持，促进

区域森林防灭火水平提高和省际森林火灾应急救援能力提升，推

动武平持续打造林改“武平经验”升级版。

领导署名：欧阳德

联 系 人：丁力朋

联系电话：0591-87512823

福建省应急管理厅

2023年4月26日

（此件主动公开）

抄送：省人大常委会代表工作委员会、省人大常委会社会建设工作委员

会；龙岩市人大常委会；省政府办公厅。

	闽应急建议〔2023〕6号
	                                       答复类别：B类